EXTRATO DO CONTRATO Nº 744/2025

ESPÉCIE: serviços de locação de maquinas
Ref. Pregão Eletrônico nº 021/2025
Processo Administrativo nº 096/2025

1.1. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de
locação de máquinas e caminhões, por hora trabalhada e/ou por diária, para atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Condeúba/BA.
1.1. BASE LEGAL: Art. 6º, inciso XLI e XLV e art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133/21

1.2. CRÉDITO DA DESPESA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
030201 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
3080183 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS E INFRAESTRUTURA;
PROJETO/ATIVIDADE:
2.013 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS;
2.064 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS;
1.094 - ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS;
2.126 - CONSERVACAO E/OU RESTAURACAO DE ESTRADAS VICINAIS;
ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA;
FONTE DE RECURSOS:
15000000 – RECURSOSNÃO VINCULADOS A IMPOSTOS;
17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES
DA UNIAO;
17010000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES
DOS ESTADOS;

2. VALOR DO CONTRATO: Total do lote: R$  1.580.872,80 (um milhão, quinhentos e oitenta mil

reais, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos).
3.
4. DATA DE ASSINATURA: 01/12/2025

5. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação é da assinatura do contrato

até 01 de dezembro 2026, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da
Lei n° 14.133, de 2021.

6. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: MICAEL BATISTA SILVEIRA – Prefeito
Municipal.

7. CONTRATADA: MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 13.812.861/0001-16

Adriano Borges Guimarães Nogueira - Contratada.

		2025-12-01T15:05:31-0300